Prefeitura do Município de Jaquaríúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801 / 9780 / 9757 / 9707 / 9825 / 9792 / 9786

www.licitacoes.iaquariuna.sp.qov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 220/2017 PARA REGISTRAR PREÇOS PARA
FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATÉRIAS ELÉTRICOS E
HIDRÁULICOS.
Processo Administrativo n° 8.690/2017
Pregão n° 089/2017

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, com sede a Rua Alfredo Bueno, n° 1235
- Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n°. 46.410.866/0001-71 neste ato representada pela
Excelentíssima Secretária de Gabinete Municipal Sra. Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva,
Brasileira, Casada, portadora da Cédula de Identidade RG n° 22.552.439-9 - SSP/SP, e inscrita no
CPF/MF sob n° 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, n° 127, Jardim Zeni, CEP
13820-000, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominada
simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR e de outro lado a Empresa LEONARDO DE
OLIVEIRA DA ROCHA CAVALCANTI - BLOCOS - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n°
19.672.098/0001-51, a Rua Eduardo Tozzi, n°. 1.290, Bairro Jardim Planalto, CEP.: 13820-000, no
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, representada neste ato por seu Prroprietário Senhor
Leonardo de Oliveira da Rocha Cavalcanti, Brasileiro, Empresário, portador do RG n°. 21407504-
7 e inscrito no CPF/MF sob n° 184.226.138-08, residente e domiciliado à Rua Eduardo Tozzi, n°.
1.290, Bairro Jardim Planalto, CEP.: 13820-000, no Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo,
doravante denominada DETENTORA, têm entre si justo e acertado REGISTRAR OS PREÇOS
do objeto abaixo especificado, decorrente da Licitação Pregão Presencial para Registro de Preços
n° 089/2017, com fundamento na Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal n° 8.666 de 21 de Junho de 1993 e
pela Lei Complementar n° 123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147 de 07 de agosto de 2014
(Lei Geral das Micros e Pequenas Empresas), e Decreto Municipal n° 2.622/2007, mediante as
cláusulas a seguir especificadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Registro de preços referentes ao fornecimento eventual e parcelado de materiais elétricos e
hidráulicos, com quantidades totais, especificações e marcas/fabricante abaixo mencionados:

Item

19

Qtd.

25

Descrição

TORNEIRA
ELÉTRICA

Especificação

Torneira elétrica; corpo em termoplástico de alta
resistência, com registro 1/4 volta com pastilha

cerâmica; na cor branca; com 3 temperaturas (fria,
morna e quente); tensão de 220 v, potência 5500 watts;

pressão de 20 a 400 kpa (2 a 40 mca); com bica alt

Marca

Hydralar

l .2 Os recursos orçamentários para pagamento do objeto da contratação oriunda deste Registro de
Preços correrão por conta da rubrica orçamentaria n° 06.01.12.365.0013.2.013.339030.01.210000
- Ficha 93 e 06.02.12.361.0014.2.014.339030.01.220000 - Ficha 112

CLÁUSULA SEGUNDA - FORMA, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA
2.1. Os itens registrados deverão ser entregues conforme quantidade solicitada por meio de Ordem
de Fornecimento, juntamente com o respectivo empenho orçamentário, a ser emitida e enviada pela
Secretaria de Educação e entregues no Almoxarifado Central, situado a Rua Maranhão, n° 2.203
- Bairro: Capotuna, Jaguariúna, das 8:00 horas às 16:30 horas de segunda a sexta-feira,
acompanhada da Nota Fiscal, sendo o responsável pelo recebimento o Sr. André ou Elaine. .̂

A